ПРОТОКОЛ

общего собрания детской организации

«Бригантина» МБОУ СОШ с.Дубовое

от "04_"__09_______2017г.

Присутствовало 19   чел.

Повестка дня:

1. О вступлении в Российское движение школьников.

2. О выборе лидеров по направлениям в РДШ

По первому вопросу заслушали руководителя детской организации

Пригородову Л.М.  о необходимости реорганизации детской

организации «Бригантина» и вступлении в РДШ. Пригородова Л.М.

Рассказала подробно о ее структуре, направлениях работы. Познакомила

с символикой. Далее, раскрыла основные идеи, актуальность создания в

нашей стране Российского движения  школьников  (РДШ).

Продемонстрировала символику объединения, рассказала об ее авторах.

Людмила Михайловна  предложила в школе провести работу по

пропаганде нового движения.

ПОСТАНОВИЛИ: Создать первичное отделение РДШ в МБОУСОШ с.

Дубовое,  и вступить в РДШ учащимся 2- 11 классов.

По второму вопросу заслушали руководителя детской организации

Пригородову Л.М.  о выборе лидеров по направлениям в РДШ. После

обсуждения кандидатур проведена процедура голосования. По наибольшему

числу голосов были выбраны 5 лидеров:

Лидер первичного отделения РДШ: Двуреченская Ольга Алексеевна – 10

класс

Направление «Гражданская активность»

 Лидер направления: Пригородов Виктор Андреевич- 10 класс

 Направление «Личностное развитие»

 Лидер направления: Потрашкова София Романовна – 8 класс

 Направление «Информационно-медийное»

 Лидер направления: Коновалов Александр Викторович – 8 класс

 Направление «Военно –патриотическое»

 Лидер направления: Обухов Кирилл Юрьевич – 8 класс

      ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить выбранные кандидатуры лидеров по направлениям работы

РДШ.

Секретарь собрания: